
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 29.649,88 EUR.
Importe 35.876,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.649,88 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)
Observaciones: comenzando a computar a partir del
día siguiente al de la formalización del contrato

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/SAS/000616 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 08:26 horas.

Suministro de aparatos sanitarios y acumuladores de agua caliente sanitaria (A.C.S.) para atender las
necesidades de ejecución de trabajos de mantenimiento y conservación de las distintas dependencias
municipales y colegios públicos. (2 Lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gPUu716lC1436J9Lctlsuw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gPUu716lC1436J9Lctlsuw%3D%3D
http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio Administrativo de Edificios Municipales

Dirección Postal

Avda de La Palmera, 26 Esq. C/Isaac Peral
(41012) Sevilla España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/09/2024 a las 09:30 horas
En el plazo máximo de 20 días desde el siguiente a la
finalización del plazo de presentación de ofertas.
Cualquier cambio se publicará en la Plataforma

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web http://www.sevilla.org

Dirección Postal

Avda. de La Palmera, 26 (Esquina C/Isaac Peral)
(41012) SEVILLA España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Los Pliegos, documentos y plantillas
del expediente se publican en la Plataforma

Proveedor de Información adicional

Servicio Administrativo de Edificios Municipales

Dirección Postal

Avda de La Palmera 26 Esq. C/Isaac Peral s/n
(41012) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 955470304

Proveedor de Pliegos

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web http://www.sevilla.org

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. de La Palmera, 26 (Esquina C/Isaac Peral)
(41012) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 955470304

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.sevilla.org
http://www.sevilla.org


Valor estimado del contrato 22.247,94 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 26.920,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.247,94 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Suministro de aparatos sanitarios y acumuladores de agua caliente sanitaria (A.C.S.)
para atender las necesidades de ejecución de trabajos de mantenimiento y conservación de las distintas
dependencias municipales y colegios públicos. (2 Lotes)

Descripción del procedimiento
Suministro de Aparatos Sanitarios, Acumuladores de Agua Caliente Sanitaria (A.C.S.) y derivados enumerados en el Anexo III al
PPT, para trabajos de mantenimiento y conservación de EEMM (Anexo II al PPT, Lote 2) y CEIPs (Anexo I al PPT, Lote 1)
Valor estimado del contrato 29.649,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.876,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.649,88 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: comenzando a computar a partir del día siguiente al de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

El señalado en el ap. 6 del PPT
España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Recuperación y Reutilización Envases

Lote 1: Colegios Públicos

Descripción del lote Suministro aparatos sanitarios para mantenimiento de colegios públicos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Valor estimado del contrato 7.401,94 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.956,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.401,94 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES618

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: Edificios Municipales

Descripción del lote Suministro aparatos sanitarios para mantenimiento de edificios municipales

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - De conformidad con PCAP y Anexos
No prohibición para contratar - De conformidad con PCAP y Anexos
No estar incurso en incompatibilidades - De conformidad con PCAP y Anexos
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - De conformidad con PCAP y Anexos
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - De conformidad con PCAP y Anexos

Motivos de exclusión

Fraude - De conformidad con el PCAP y Anexos
Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos - De conformidad con el PCAP y Anexos
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - De conformidad con el PCAP y Anexos
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - De conformidad con el PCAP y Anexos
Pago de cotizaciones a la seguridad social - De conformidad con el PCAP y Anexos
Pago de tasas - De conformidad con el PCAP y Anexos

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación Administrativa y criterios cuantificables automaticamente



Dirección Postal

Plaza de San Sebastián 1-Estación de Autobuses
(41004) SEVILLA España

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián 1-Estación de Autobuses
(41004) SEVILLA España

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación Administrativa y criterios cuantificables automaticamente

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Registro General del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Sevilla

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013910959 |  2024-000843520 | Fri, 02 Aug 2024 08:26:44:903 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82019266839262124927304783171132152816 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


